
1

Zpráva o činnosti 2024
Nadační fond Nehemia

Přinášíme změnu do lidských životů.



2

Zpráva o činnosti 2024

Přinášíme změnu 
do lidských 
životů.



3Seznam projektů
Humanitární projekty:
Afghánistán  - humanitární pomoc pro uprchlíky
Čína – podpora hum. pracovníků
Děti Etiopie – vzdělávání dětí - Koffele, Jimma, Kelo
Děti Tanzanie – školka v Masajské stepi
Etiopie - pomoc ženám „Koza do každé rodiny“
Irák  - služba Jezídům
Izrael  - lesy na Karmelu, kibuc, hum. pomoc
Kavkaz – Kráva do každé rodiny
Lékařská pomoc dětem
Řecko  - pomoc uprchlíkům
Severní Korea – Pekárna
Sýrie, Turecko  - zemětřesení
Ukrajina - dětské domovy
Ukrajina –  humanitární pomoc

Misionáři a misijní projekty
Arabský poloostrov - 5M
Čad  - Katka
Chorvatsko – Bednářovi
Práce mezi uprchlíky – Jaro 
Práce s persky mluvícími uprchlíky v Evropě
Řecko  - Uhlířovi
Služba Jezídům na Blízkém východě  - Wojnar
Střední Asie - Ivana
Tanzanie  - Zuzka
Thajsko  - manželé „K“

Podpora církví a pastorů v zahraničí
Bosna - Sergej
Čína – Bible 
Etiopie – evangelisté TFM
Etiopie  – Bible
Perská Bible
Ukrajina – pastor Pavel Golub
Ukrajina – podpora romských pastorů
Ukrajina – pastor Konstantin Melnik
Ukrajina – Doněcká oblast







Tanzanie 
Stavební 
týmy

3



44

Irák - potravinová pomoc



5

Milí přátelé,

přesně před rokem jsem napsal, že události roku 2023 více a více nasvědčují tomu, že 
svět už dávno není v pořádku. Uplynulo dalších dvanáct měsíců a situace se žel o mnoho 
nezlepšila.

S vroucnými modlitbami jsme v loňském roce očekávali konec války na Ukrajině a také 
uklidnění situace na Blízkém východě. Ani jedno se zatím nenaplnilo, ale máme naději, 
že se brzy události obrátí k lepšímu. Do té doby se maximálně snažíme pomoci lidem 
v jejich tíživé situaci.

Loni se nám podařilo obnovit systematickou pomoc pro Ukrajinu. Zhruba jedenkrát mě-
síčně posíláme z Nehemie více než tunu humanitární pomoci, která směřuje k lidem po-
stiženým válkou.

Pravidelně také začaly vyjíždět týmy dobrovolníků do Izraele. Jejich cílem je prakticky po-
moci místním v obnově kibucu poničeného teroristickým útokem v roce 2023. Ve válkou 
zmítané Etiopii se nám podařilo otevřít v pořadí šestý projekt, který v sobě kombinuje 
pomoc dvojího druhu. Vzdělání pro děti a praktickou pomoc pro jejich rodiny. A to v po-
době ovce nebo kozy, jež zajistí po prodeji mléka rodině přísun finančních prostředků.

Náš tým dlouhodobých zahraničních pracovníků se rozšířil o dalších šest kandidátů. Ti 
budou postupně směřovat do několika zemí v Africe, aby přinášeli naději nezasaženým.

Naší neustálou touhou v Nehemii je přinášet změnu do lidských životů, naději tam, kde 
je beznaděj a světlo do míst opanovaných temnotou. Jsem přesvědčen, že příležitostí        
k tomuto je stále víc a víc.

Děkujeme, že spolu s vámi jsme se mohli v loňském roce takto dotknout několika tisíců 
lidských životů. Na pomoc potřebným jsme mohli díky vám přerozdělit bezmála jedenáct 
milionů korun. Bez vás by to však nebylo možné!
Děkujeme, že můžeme pomáhat spolu s vámi.

S díky a úctou
Leoš Cásek
ředitel Nf Nehemia



6























Kde jsme působili?

 

Čína

Kavkaz

Tanzanie

Etiopie

Ukrajina

Centrální Asie

Írán
Irák

Izrael

Řecko
S. KoreaChorvatsko


Afghánistán

Thajsko

Indie

Čad



7

Tanzanie



8

Naši zaměstnanci/dobrovolníci:
David Symon
Misijní koordinátor

Miroslava Cásková 
Koordinátor zahraničních 
projektů/ grafik

Leoš Cásek 
Ředitel

Tereza Zapletalová
Účetní

Tanzanie

Veronika Kölbl
Misijní výjezdy/ 
member care

Tereza Spěváčková
Sociální sítě



9

Správní rada:

Předseda Správní rady: 
Petr Rattay

Členové Správní rady:
Yvona Bubanová
Olga Moldanová
Roman Vretonko
Pavel Vimr
Jiří Hanák
David Symon
Veronika Kölbl
Jiří Kostelník
Klára Cásková

Tanzanie



10Irák - jum. pomoc



11

Humanitární, rozvojová a misijní činnost

V roce 2024 směřovala naše pomoc do 16 zemí světa. Velká část pod-
pory byla opět použita na pomoc lidem zmítaných válkou na Ukrajině. 

Irák. Na ninivskéých pláních a v křesťanských městečcích kolem Mosulu 
každý rok pomáháme stovkám rodin, mnohé z nich bojují s nějakou ne-
mocí. Ve spolupráci s místní církví pomáháme v Sindžáru s částečnou ob-
novou zničených domů. Pomáháme nejvíce vdovám a sirotkům, zajišťuje-
me potravinové balíčky, deky, izolační koberce a pro nejchladnější období 
také rozdáváme petrolej do přímotopů. 

Irák - Služba dětem. Každé dítě má pohnutý osud. Neznají jiný život než ve 
stanech v uprchlickém táboře. Podařilo se nám však vybudovat skvělý tým 
jezídských učitelů, kteří se dětem věnují a spolu s nimi jsme otevřeli nové 
vzdělávací centrum. Hřiště, které se podařilo dokončit, je opravdu skvěle 
využito a přináší radost a příjemné rozptýlení.

Irák - Trauma centrum pro ženy. Pro ženy, které prošly zajetím ISIS. 
Jedna z terapií je kurz šití, který jim zároveň otevře cestu k nové práci 
a přivýdělku. Na konci kurzu každé ženě darujeme jeden šicí stroj. 

Etiopie - vzdělávání dětí. V Adaba Kelo jsme otevřeli nový projekt pro 50 
dětí. Každá rodina dostala navíc jednu kozu. Chtěli bychom, aby se bě-
hem 7 let rodiny mohly co nejvíce osamostatnit. Postupně vidíme také 
proměnu komunity i jednotlivců v Jimmě a v Kofele. Některé ženy si již 
díky podnikatelským skupinkám otevřely malý obchůdek a mají finanční 
příjem pro své rodiny. 



12

Evangelisté v Etiopii. Počet podporovaných evangelistů v Etiopii 
vzrostl na 15. Navzdory těžkému nehostinnému prostředí v muslim-
ských oblastech nepřestávají rozsévat naději a Dobrou zprávu evange-
lia. V tomto roce skrze jejich službu poznalo 1000 Krista. 

Etiopie - Koza do každé rodiny. Tato pomoc se ukázala jako velmi prak-
tická a zároveň inspiruje další vesničky. Ženy jsou nadšené, že mají práci 
a pak ještě větší radost přichází, když vydělávají peníze, které značně 
proměňují jejich životní úroveň. V této podpoře chceme nadále pokra-
čovat a rozšířit pole působení i do jiných chudých oblastí Etiopie. 

Tanzanie. Finančně podporuje chod mateřské školy a přispíváme na 
platy učitelů. Naše pracovnice slouží dětem v mateřské školce a záro-
veň slouží ženám v kmenových vesicích. Vysíláme zde pracovní týmy, 
které pomáhají s rekonstrukcí budov nebo s konstrukcí na rozvod pit-
né vody do okolí. 

Čína. Dlouhodobě také podporujeme humanitární pracovníky v Číně. Při-
spíváme na jejich platy a podporujeme jejich působení i za hranicemi Číny. 

S. Korea. Ke konci roku se hranice konečně alespoň částečně otevřely 
a švýcarští koordinátoři byli schopni zajistit základní potraviny na výrobu 
chleba. Ta se částečně obnovila a 6000 dětí mohlo dostávat alespoň 
jedno výživné jídlo denně včetně hrníčku sójového mléka. 

Naši pracovníci. Máme radost, že můžeme vysílat pracovníky do 
různých koutů světa, aby lidem pomohli jak prakticky, tak duchovně. 
V loňském roce jsme podpořili 7 rodin a 8 jednotlivců.
 

Tanzanie



13

Tanzanie Irák - hřiště



14
Etiopie - Kelo



15

Thajsko. Naši pracovníci zde slouží dětem, vyučují angličtinu na školách 
a dlouhodobě vytvářejí programy pro děti z ulice.  

Čad. Naše pracovnice zde v projektu linglistiky pracuje na psané formě jazyka 
assangory a spolupracuje s místními lidmi na jeho rozvoji v tištěné podobě. 

Služba uprchlíkům Řecko. Naši pracovníci několikrát ročně přivážejí huma-
nitární pomoc uprchlíkům v Řecku. Součástí pomoci ja také sdílení naděje 
a Dobré zprávy evangelia či praktická výpomoc v Centru naděje pro uprchlíky. 

Chorvatsko. Pokračujeme také v duchovní činnosti v chorvatském Daruva-
ru. Přijíždějí zde několikrát do roka krátkodobé týmy, které slouží na ško-
lách, v církvích a pořádají také různé besedy pro místní obyvatele. Naše 
místní pracovnice zde slouží převážně ženám a na sjednocení společenství.  

Stavební tým pod vedením Stanislava Bocka v loňském roce pomohl  v Srb-
sku zrekonstruovat střechu Teen-Challenge střediska  - pro drogově závislé. 

Misie a modlitby. Vytváříme stále širší skupinu modlitebníků, která nyní 
čítá 260 lidí, kteří se modlí za naše misionáře i za 12 konkrétních nezasa-
žených národů, kde již nějakým způsobem naši lidé působí. Nehemie má 
nyní na misijním poli 18 misionářů. 

Bible. V loňském roce jsme také poslali bezmála 178 tisíc korun na Bible 
pro Čínu, Irán a Etiopii. 

Kurzy. Naší touhou je také probouzet naše církve v oblasti misie. Uskutečnili 
jsme Nedokončený příběh pro mladé, jehož cílem bylo probudit v převážně 



16

v mladé generaci promisijní smýšlení a zapojit nás všechny do Velkého poslání. 
K tomu nyní máme k dispozici další kurzy Simply mobilizing: Nedokončený příběh, 
Kairos a Mobi 101, Kairos camp pro mladé a Interface. 

Izrael. V kibucu, ve kterém se odehrál teroristický útok jsme započali naši po-
moc. Vysíláme týmy, které přijíždějí pomoci například v avokádových sadech, 
sběrem ovoce, čistí prostory a sázejí nové rostliny. Součástí je i navázání přátel-
ských vztahů s pracovníky kibucu. 

Izrael - bundy pro záchranné jednotky. V těžkém čase jsme mohli přispět i na 
pomoc týmu, který zachraňuje lidské životy.



17

Izrael
Práce v kibucu



18

Ukrajina



19

Ukrajina
Jak vypadala pomoc lidem na Ukrajině?

Vysbírali jsme díky vám cca 1,3 milionů korun. Naše pomoc neustále 
trvá. Společně vyhlížíme konec tohoto nesmyslného utrpení. Velkou 
pomocí je i kopřivnický sbor, kde společně s dobrovolníky vyrábějí zá-
kopové svíčky. Za podzim vyrobili přes 6 300 klasických svíček. Přes 
600 malých (váží kolem 80 g, hoří do 30 min) do kapsy, které se pou-
žívají v první linii. Na tyto svíčky se používá neparfémovaný, nejkvalit-
nější vosk. Využívají je jak lidé v domácnostech, tak i vojáci v zákopech. 
Do každé krabice přikládají Nové zákony a povzbudivé verše o naději. 

Studny pro místní obyvatele v Apostolovu. Financovali jsme další 
dvě studny. Také palivové dřevo pro seniory. Nakoupili jsme také dárky 
a jídlo pro děti z doněcké oblasti.

Další velkou potřebou, kterou se snažíme během celého roku alespoň 
částečně naplnit, jsou turnikety, spací pytle, krycí sítě a spodní prádlo, 
dále trvanlivé potraviny a základní léky. Turnikety mnohokrát zachrá-
nily lidské životy. 

Humanitární rozvoz dodávkou. Pořídili jsme velkou dodávku, kterou 
pravidleně rozvážíme humanitární pomoc, většinou minimálně dva-
krát měsíčně. Konkrétním lidem, nemocnicím, církvím. 

Kaplanská služba. Přispívali jsme i na kaplanskou službu. Vojáci potře-
bují slova milosti i naděje. I když je počet kaplanů zoufale malý, je tato 



20

služba nesmírně ceněna. Lidský život visí na vlásku a lidé zoufale 
hledají pokoj pro svou duši, která mnohdy zažila spoustu krutosti 
a násilí. Obrazy z útoků, lidé bojující o přežití, to vše se jim vrývá 
do paměti a neustále se přehrává jako film a stávají se i součástí 
nočních můr. 

Dětské tábory. Přispěli jsme také na letní dětské pobyty pro děti ze 
zasažených oblastí. Skvělý program nabitý aktivitami měl pomoci 
dětem odhlédnout od těžkostí, které zažily. Nechyběla ani pora-
denská služba. 

Dětské domovy Ukrajina - pomoc dětskému domovu ve Vinici - re-
konstrukce prostor pro školní vyuku s možností krytu v čase náletů. 

Dobrovolníci. Do pomoci se opět zapojili i různí dobrovolníci, bez 
kterých bychom to nezvládli. Pomáhají nám jak na sociálních sítích, 
tak s nákupem potravin, logistikou, či nakládkou samotných věcí. 

Díky všem, kteří se zapojili. Díky také, že v pomoci nepřestáváte. 
Díky za vaši štědrost, podporu, pomoc i soucit s lidmi v nouzi. Díky 
všem kdo stále stojí v modlitbách za Ukrajinu, všem, kdo podpírají 
ruce těm, kteří jsou ve víru bojů zkoušeni ohněm. 



21

Ukrajina



22

 Přehled financí za rok 2024
PROJEKTY PŘÍJEM

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

O
st

at
ní

  d
ar

y

PŘÍJEM

Projekty
Humanitární projekty
Misionáři
Podpora nár. církví
Stavební a mis. projekty
Servisní projekty
Ostatní dary
Celkem

   Příjem 
   3 379 382,30 Kč 
 3 726 081,38 Kč 
 1 274 617,04 Kč 

 58 441,20 Kč 
 135 868,00 Kč 

 2 328 670,32 Kč 
 10 903 060,24 Kč 



23

VÝDEJ 

PROJEKTY PŘÍJEM PROJEKTY VÝDEJ

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

O
st

at
ní

 d
ar

y

Projekty
Humanitární projekty
Misionáři
Podpora nár. církví
Stavební a mis. projekty
Servisní projekty
Ostatní dary
Celkem

  Výdej 
    3 625 530,83 Kč 

 4 324 054,90 Kč 
 1 294 697,10 Kč 

 77 778,00 Kč 
 106 043,73 Kč 

 1 909 239,21 Kč 
 11 337 343,77 Kč 



24

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Projekty             Příjem           Výdej   Zůstatek k 31.12.

Ukrajina

Hum. pomoc běženci AFG
Pomoc pro Izrael
Hum. projekty obecné
Fond náhlé pomoci
Humanitární sbírka Irák
Perské Bible
Etiop. - pomoc ženám (kozy)
Pomoc pro Ukrajinu
Pomoc uprchlíkům Řecko
Kráva do každé rodiny
Celkem

   1 304 809,13 Kč 
 35 620,43 Kč 

 262 913,00 Kč 
 47 213,83 Kč 

 173 644,36 Kč 
 35 194,50 Kč 

 122 912,50 Kč 
 1 259 285,50 Kč 

 4 224,00 Kč 
 133 565,05 Kč 

 3 379 382,30 Kč 

   1 277 812,73 Kč 
 96 330,00 Kč 

 207 600,00 Kč 
 212 788,44 Kč 
 221 952,28 Kč 

 33 460,00 Kč 
 302 250,00 Kč 

 1 086 705,88 Kč 
 26 400,00 Kč 

 160 231,50 Kč 
 3 625 530,83 Kč 

   463,75 Kč 
 78 631,86 Kč 
 95 638,36 Kč 

 1 472 197,36 Kč 
 102 950,95 Kč 

 6 335,74 Kč 
 303 886,72 Kč 

 51 833,00 Kč 
 23 016,00 Kč 
 65 324,61 Kč 

 2 200 278,35 Kč 

Lékařská pomoc dětem
Děti  - neurčené dary
Dětské domovy - Ukrajina
Děti Etiopie  - Kofele
Děti Tanzanie  - Masajové
Děti Etiopie  - Jimma
Děti Etiopie  - Kelo
S. Korea  - pekárna
Celkem

    28 220,00 Kč 
 31 300,00 Kč 

 179 717,13 Kč 
 961 329,00 Kč 
 177 915,40 Kč 

 1 279 734,75 Kč 
 104 023,63 Kč 
 872 333,12 Kč 

 3 634 573,03 Kč 

   4 515,20 Kč 
 31 196,00 Kč 

 118 888,74 Kč 
 886 307,80 Kč 
 179 783,46 Kč 

 1 205 818,04 Kč 
 69 060,78 Kč 

 991 091,30 Kč 
 3 486 661,32 Kč 

 29 253,24 Kč 
 15 846,42 Kč 

 317 815,80 Kč 
 466 018,59 Kč 

 86 622,58 Kč 
 651 646,11 Kč 

 34 962,85 Kč 
 94 728,73 Kč 

 1 696 894,32 Kč 

Hum. pracovníci - Čína
Krátkodobá misie
Pod. nár. církví a pastorů
Ukrajina  - Golub P.
Ukrajina  - Balko M.
Ukrajina  - Melnik K.
Ukrajina  - Doněcká oblast
Bosna  - Sergej
Etiopie  - evangelisté TFM
Etiopie  - Farma 
Etiopie  - Bible
Čína  - Bible 
Jakutsko  - mis. pracovníci
SA  - evangelisté
Celkem

    1 94 900,00 Kč 
 -   Kč 

 45 472,50 Kč 
 73 972,00 Kč 

 6 000,00 Kč 
 63 781,00 Kč 

 117 624,60 Kč 
 24 762,00 Kč 

 689 625,00 Kč 
 11 400,00 Kč 
 16 450,00 Kč 

 125 574,00 Kč 
 24 636,00 Kč 

 500,00 Kč 
 1 294 697,10 Kč 

   93 883,79 Kč 
 -   Kč 

 53 255,61 Kč 
 92 037,76 Kč 

 960,00 Kč 
 14 204,96 Kč 
 88 315,94 Kč 
 17 089,22 Kč 

 713 416,21 Kč 
 22 319,40 Kč 
 27 211,75 Kč 

 113 972,64 Kč 
 37 869,76 Kč 

 80,00 Kč 
 1 274 617,04 Kč 

   14 068,58 Kč 
 12 957,84 Kč 
 15 026,89 Kč 

 2 413,28 Kč 
 8 072,79 Kč 

 49 702,32 Kč 
 30 088,17 Kč 

 7 672,78 Kč 
 359 390,16 Kč 

 9 514,44 Kč 
 2 421,20 Kč 

 17 223,96 Kč 
 20 694,96 Kč 
 67 859,00 Kč 

 617 106,37 Kč 



25

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Ukrajina

Ukrajina

Pracovníci  - obecný
Chorvatsko  - Bednářová
Izrael  - Martina
Řecko  - Uhlířovi
Libanon
Tanzanie  - Zuzka
Čad  - Katka
Sahara
Sahara 2
Sahara 3
Vretonkovi
Persie  - Bohunka
Wojnarovi
Jaro Feneš
Felagund
SA Ivana
J. Asie  - Eliška
5M
Manželé "K" 
Eliška A.
Vojta P. 
Austrálie  - M+T 
Celkem

   31 200,00 Kč 
 256 939,00 Kč 
 161 413,00 Kč 

 20 700,00 Kč 
 3 159,00 Kč 

 407 590,50 Kč 
 165 900,00 Kč 

 62 081,00 Kč 
 5 000,00 Kč 
 5 000,00 Kč 

 28 000,00 Kč 
 82 900,00 Kč 

 397 300,00 Kč 
 3 500,00 Kč 

 68 100,00 Kč 
 93 865,00 Kč 
 39 800,00 Kč 

 1 979 568,40 Kč 
 408 776,00 Kč 

 12 100,00 Kč 
 24 243,00 Kč 
 66 920,00 Kč 

 4 324 054,90 Kč 

   7 872,00 Kč 
 20 102,34 Kč 

 146 224,37 Kč 
 22 025,40 Kč 

 -   Kč 
 510 474,24 Kč 
 275 223,20 Kč 

 3 725,85 Kč 
 300,00 Kč 
 300,00 Kč 

 54 950,00 Kč 
 102 550,22 Kč 
 324 838,00 Kč 

 180,00 Kč 
 76 496,00 Kč 

 125 631,90 Kč 
 2 388,00 Kč 

 1 835 279,30 Kč 
 124 526,56 Kč 

 726,00 Kč 
 23 773,00 Kč 
 68 495,00 Kč 

 3 726 081,38 Kč 

  73 793,15 Kč 
 842 018,46 Kč 

 22 291,23 Kč 
 3 854,00 Kč 
 3 159,04 Kč 

 69 436,79 Kč 
 473 266,24 Kč 

 58 355,15 Kč 
 4 700,00 Kč 
 4 700,00 Kč 

 938,25 Kč 
 26 848,56 Kč 

 191 592,76 Kč 
 3 320,00 Kč 

 23 000,00 Kč 
 76 321,10 Kč 
 61 777,32 Kč 

 302 102,18 Kč 
 877 171,89 Kč 

 11 374,00 Kč 
 470,00 Kč 

 26 334,18 Kč 
 3 156 824,30 Kč 

Stavební projekty 
Izrael  - lesy na Karmelu
Celkem

     74 158,00 Kč 
 3 620,00 Kč 

 77 778,00 Kč 

     57 862,00 Kč 
 579,20 Kč 

 58 441,20 Kč 

     23 538,39 Kč 
 70 609,26 Kč 
 94 147,65 Kč 

Misie.cz
Vzdělávací kurzy a akce
Publikace knih
Celkem

      35 609,00 Kč 
 70 434,73 Kč 

 -   Kč 
 106 043,73 Kč 

   42 527,50 Kč 
 89 340,50 Kč 

 4 000,00 Kč 
 135 868,00 Kč 

      6,53 Kč 
 48 477,85 Kč 
 33 516,31 Kč 
 82 000,69 Kč 

Příspěvky zahr. misie
Neurčené dary
Celkem

  1 335 913,21 Kč 
 573 326,00 Kč 

 1 909 239,21 Kč 

      1 835 913,21 Kč 
 492 757,11 Kč 

 2 328 670,32 Kč 

      263 128,04 Kč 
 854 684,91 Kč 

 1 117 812,95 Kč 

Projekty   Příjem                     Výdej            Zůst. k 31.12.



26

Věříte, že pomáhat má smysl?
Podpořte nás.
www.nehemia.cz


